
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Universidade Federal do Piauí 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 

 

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 5, DE 19 DE ABRIL DE 2022 

 
 

Designa membros para comporem a Comissão 
Setorial de Governança da Pró-Reitoria de Pesquisa e 
Inovação (PROPESQI). 

  
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, 
 
 
RESOLVE:  

 
 

Art.  1º Designar membros para comporem a Comissão Setorial de Governança (CGS) da 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), na forma dos seguintes servidores: 

 
MARIA EDUARDA SILVA ALCÂNTARA – Presidente 
ALBEMERC MOURA DE MORAES 
ALLAN KARDEC MACEDO DE MIRANDA 
ELICIANA SELVINA FERREIRA MENDES VIEIRA 
GAIO SOUSA QUARESMA  
MARCUS VINICYOS DA SILVA OLIVEIRA 
 
Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no 

parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da 
República.  

 

Teresina, 19 de abril de 2022 

 
 
 
 

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 


	Universidade Federal do Piauí

